
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

от Z&.0S.201O г. Грозный № ^-Г*-/> 

О разработке проектно-сметной документации по объектам, 
включенным в республиканскую целевую программу «Социально-
экономическое развитие Чеченской Республики на 2008-2012 годы», 

находящимся в государственной собственности 
Чеченской Республики 

В целях разработки проектно-сметной документации по объектам, 
находящимся в государственной собственности Чеченской Республики, включенным 
в республиканскую целевую программу «Социально-экономическое развитие 
Чеченской Республики на 2008-2012 годы», утвержденную постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 30 марта 2010 года № 38 «Об утверждении 
республиканской целевой программы «Социально-экономическое развитие 
Чеченской Республики на 2008-2012 годы» в новой редакции» (далее - Программа): 

1, Утвердить перечни объектов государственной собственности Чеченской 
Республики, включенных в республиканскую целевую программу «Социально-
экономическое развитие Чеченской Республики на 2008-2012 годы» на 2011 год, 
для разработки проектно-сметной документации. 

2. Определить заказчиком разработки проектно-сметной документации: 
министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чеченской 

Республики - по объектам, указанным в приложении № 1; 
министерство здравоохранения Чеченской Республики - по объектам, 

указанным в приложении № 2; 
министерство образования и науки Чеченской Республики - по объектам, 

указанным в приложении № 3; 
министерство культуры Чеченской Республики - по объектам, указанным 

в приложении № 4; 
министерство Чеченской Республики по физической культуре, спорту и 

туризму - по объектам, указанным в приложении № 5; 
министерство промышленности и энергетики Чеченской Республики -

по объектам, указанным в приложении № 6; 
министерство лесного хозяйства Чеченской Республики - по объектам, 

указанным в приложении № 7. 



3. Министерству финансов Чеченской Республики выделить министерствам 
Чеченской Республики, перечисленным в пункте 2 настоящего распоряжения, 
денежные средства в сумме 214 290 000 (двести четырнадцать миллионов двести 
девяносто тысяч) рублей за счет средств, предусмотренных в бюджете Чеченской 
Республики на 2010 год по разделу 04 подразделу 12 «Другие вопросы в 
области национальной экономики», согласно приложениям №№ 1,2,3,4,5,6,7. 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
министра экономического развития и торговли Чеченской Республики 
А.А. Магомадова. 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель ПравитёЦвйтв^фз 4 ;* 
Чеченской Респубщш, ' * '* О.Х. Байсултанов 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к распоряжению Правительства 
Чеченской Республики 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов государственной собственности Чеченской Республики, 

включенных в республиканскую целевую программу 
«Социально-экономическое развитие Чеченской 

Республики на 2008-2012 годы» на 2011 год 

млн. руб. 

-
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м 
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| ,ЯМЛ 

с 

2 

НИИМПШИНПИС МСрОПрмЯТНЯ 
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Мощность 
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иэм. 

4 

К о л - п о 

5 

Период 
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Ф н м я xcoDbie 
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средств» по 
„ средстве на И И 1 ' 
П р о г р а м м е всего 

7 8 

Миннстсрствожнлнщно-коммунального хозяйства и строительства Чеченской Республики 
Проектно-изыскательские работы 

1 

2 

3 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

1. 
15 

17 

18 

2. 
2 

13 

И 

16 

47 

48 

54 

ВСЕГО: 
Муниципальное жилье и 

административные здания 
Административные здания 

Строительство административного здания 
Итум-Калинского района 
Строительстио здания администрации 
Курчалоевского района Чеченской 
Республики 
Строительстио административного здания 
Совета г, Грозного по ул, 
Чернышепского,69, Чеченская Республика 

объекты коммунального хозяйства 
Реконструкция магистральных водоводов 

и разводящих сетей, 3 этап, г,Грозный 

Канализационная насосная станция №14 
(реконструкция), г.Грозный п.Долинск 

Очистные сооружения (реконструкция), 
г. Грозны Л, п.Долинск 
Производственная база ГУП 
'Чечводоканал" (восстановление), 
г.Грозный, ул, Моздокская, 43 
Ливневая канализация (восстановление), г. 
Аргун 
Зосстаповление распределительных 
пунктов, трансформаторных подстанций, 
комплектных трансформаторных 
подстанций, сетей электроснабжения в г. 
Аргун Чеченской Республики 

Зосстановление канализационных сетей, 
<\чхон-Мартапооского района Чеченской 
Республики 

м2 

м2 

м2 

км 

т.мЗ./су 
т 

т.мЗУсу 
т 

м2 

км 

ед./км 

км 

614,80 

3263,00 

5950,00 

390,85 

9,63 

1,1 

7598,8 

8,442 

65/77,006 

9,50 

201 1 
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2011-
2012 

2010-
2012 

2011 

2011-
2012 

гон­
гов 
2010-
2011 

2009-
2012 

2008-
гО 12 

20,00 

105,02 

198.00 

889,27 

26,11 

72,08 

155,27 

59,40 

1 18,44 

63,65 

61,00 

16,15 

1,00 

5,25 

9,90 

44,85 

1,20 

1,31 

5,30 

3,96 

0,50 

4,50 

2,48 



8 

9 

10 

1 1 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

56 

58 

59 

60 

64 

66 

69 

72 

76 

77 

78 

85 

88 

90 

103 

Очистные сооружения (восстановление), 
Веденский район 
Канализационные сети (восстановление), 
Веденский район Чеченской Республики 

Водоснабжение Курчалоевского района 
Чеченской Республики (реконструкция) 
Водозаборные сооружения 

(восстановление. 2 этап) Урус-
Мартановскнйо район Чеченской 
Республики 
Восстановление канализационных сетей и 
очистных сооружений Урус-
Мартановского района, г. Урус-Мартан 
Чеченской Республики (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 
Электроснабжение Урус-Мартановского 
района, Урус-Мартановский район 
(строительство), Чеченская Республика 
Реконструкция водопроводных сетей 
Шалипского района Чеченской Республики 
(2 этап) 
Электроснабжение (восстановление), 
Шалипскнй район, Чеченская Республика 

Восстановление водозаборных сооружений 
и водопроводных сетей Гудермесского 
района Чеченской Республики (1этап) 

Очистные сооружения (восстановление), 
г.Гудермес 
Восстановление канализационных сетей 
КИС Гудермесского района Чеченской 
Республики 
Строительно-восстановительные работы 
водозаборных сооружений и 
водопроводных сетей, Сунженский район, 
(2-й этап) 
13осстановлепие артскважин и 
водопроводных сетей Надтеречного района 
Чеченская Республика 
<апалпзацпопные сети и очистные 
сооружения (реконструкция), 
талтеречнып район 
<апалпзационпые сети и очистные 
вооружения (реконструкция), Шатойский 
запои, с. ! Матом 

т.мЗ/су 
т 

км 

км 

т.мЗ/су 
т 

т.мЗ/су 
т км 

ед 
км 

км 

км 

тыс.мЗ 
в сут/ 

км 

т.мЗ/су 
т 

км. 

т.м.З/су 
т км 

объект 
км 

т.мЗ/су 
т км 

т.мЗ/су 
т км. 

3 

36,3 

265,8 

7,9 

5 
40 

11, 17,5 

28,9 

17,5 

31,6/86,8 
6 

28,8 

14,25 

6,5 
49,745 

11 
32 

0,9 
22,45 

0,5 
3,1 

2009-
2011 

2009-
2011 

2008-
2012 

2008-
2012 

2008-
2012 

2011-
2012 

2011-
2012 

201 1-
2012 

2008-
2012 

2008-
2012 

2008-
201 1 

2009-
2012 

2009-
2012 

201 1-
2012 

гон­
гов 

67,97 

59,83 

252,56 

106,05 

154,73 

37,25 

77,37 

35,18 

163,00 

58,3 1 

25,65 

165,21 

106,76 

64,43 

36,71 

1,19 

0,50 

3,09 

1,32 

1,53 

0,50 

1,50 

0,40 

3,00 

0,40 

0,70 

4,30 

2,33 

3,01 

1,83 



13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

71 

73 

76 

78 

80 

82 

S3 

88 

89 

94 

Участковая больница (реконструкция), ст. 
Чсрплеиная, Шелковского района 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(строительство), с. Харсеной Шатойского 
района 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(реконструкция), с. Сюжи Шатойского 
района 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(реконструкция), с. Гухой Итум-
Кали некого района 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(реконструкция), с. Гуцум-Кали Итум-
Калинекого района 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(реконструкция), с. Химой Шаройского 
района 
Амбулатория (строительство), с. Сержень-
10р'г Шалинского района 
Государственное Учреждение «Больница 
№ 10» (строительство), г. Грозный 

Лечебный корпус с поликлиникой 
(строительство) при Серноводской 
Центральной районной больнице, 
Сунженский район 
Лечебный корпус с поликлиникой 
(строительство), при Курчалоевской 
Центральной районной больнице, 
с.Курчалой, Курчалоевский район 

коек 

пос. 

пос. 

пос. 

пос. 

пос. 

пос. 

коек/пос 

коек/пос 

коек/пос 

35 

40 

40 

40 

40 

40 

70 

120/250 

40/150 

60/150 

2011 

201 1 

201 1 

201 1 

201 1 

201 1 

2011 

2011-
2012 

201 1 

2010-
201 1 

12,450 

4,100 

3,100 

3,300 

3,300 

2,400 

32,520 

651,490 

149,880 

211,470 

0,62 

0,21 

0,16 

0,17 

0,17 

0,12 

1,63 

18,00 

7,49 

10,57 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к распоряжению Правительства 
Чеченской Республики 
отИ>.05.&0{0 №йемр 

Перечень 
объектов государственной собственности Чеченской Республики, 

включенных в ФЦП «Социально-экономическое развитие 
Чеченской Республики на 2008-2012 годы» на 2011 год. 

млн. руб. 

Jftn/n 

1 

п/п по 
Програ 

мме 

2 

Наименование мероприятия 

3 

Мощность 

Ед. 
иэм. 

4 

Кол-во 

5 

Период 
рсаЛ1П:1П!1Н 

г. 

Фипннсипие 
cjitiirnm по 
Программе 

U C L ' I ' U 

7 

Фппцпсши.и' 
срслстни пи 

ПНР 

S 

Министерство здравоохранения Чеченской Республики 
Проектно-изыскательские работы 

1 

2 

3 

4 

5 

б 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

21 

28 

47 

51 

52 

54 

57 

59 

63 

64 

66 

67 

По объектам здравоохранения: 
Участковая больница (строительство), с. 
Зандак Ножай-Юртовского района 
Районная больница №1 (строительство), 
с.Толстой Юрт (Старый Юрт) 
Грозненского района 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(строительство), с. Садовое Грозненского 
района 
Участковая больница (реконструкция), ст. 
Николаевская, Наурский район 
Амбулатория (реконструкция), ст. 
Новотерская, Наурский район 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(строительство), с. Балансуй, Ножай-
Юртовский район 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(строительство), с. Бас-Гордали, Ножай-
Юртовский район 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(строительство), с, Симсир, Ножай-
Юртовский район 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(строительство), с. Алхан, Ножай-
Юртовский район 
Фельдшерско -акушерский пункт 
(строительство), с. Татай-Хутор, Ножай-
Юртовский район 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(строительство), с. Корен-Беной, Ножай-
Юртовский район 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(строительство), с. Бешил-Ирзу, Ножай-
Юртовский район 

коек/пос 

коек/пос 

пос. 

коек 

пос. 

пос. 

пос. 

пос. 

пос. 

пос. 

пос. 

пос. 

25/70 

75/110 

40 

25 

70 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

201 1 

201 1 

201 1 

201 1 

201 1 

201 1 

201 1 

201 1 

201 1 

201 1 

201 1 

201 1 

87,670 

62,220 

5,200 

5,400 

4,600 

16,300 

16,200 

16,300 

16,000 

15,900 

16,300 

16,200 

53,04 

4,38 

3,1 1 

0,26 

0,27 

0,23 

0,82 

0,81 

0,82 

0,80 

0,80 

0,82 

0,81 



13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

71 

73 

76 

78 

80 

82 

83 

88 

89 

94 

Участковая больница (реконструкция), ст. 
Червленная, Шелковского района 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(строительство), с. Харсеной Шатойского 
района 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(реконструкция), с. Сюжи Шатойского 
района 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(реконструкция), с. Гухой Итум-
Калинского района 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(реконструкция), с. Гуцум-Кали Итум-
Калинского района 
Фельдшерско - акушерский пункт 
(реконструкция), с. Химой Шаройского 
района 
Амбулатория (строительство), с. Сержень-
Юрт Шалинского района 
Государственное Учреждение «Больница 
№ 10» (строительство), г. Грозный 

Лечебный корпус с поликлиникой 
(строительство) при Серноводской 
Центральной районной больнице, 
Сунженский район 
Лечебный корпус с поликлиникой 
(строительство), при Курчалоевской 
Центральной районной больнице, 
с.Курчалой, Курчалоевский район 

коек 

пос. 

пос. 

пос. 

пос. 

пос. 

пос. 

коек/пос 

коек/пос 

коек/пос 

35 

40 

40 

40 

40 

40 

70 

120/250 

40/150 

60/150 

2011 

201 1 

201 1 

201 1 

2011 

201 1 

2011 

201 1-
2012 

201 1 

2010-
201 1 

12,450 

4,100 

3,100 

3,300 

3,300 

2,400 

32,520 

651,490 

149,880 

".<;&к*7о 

0,62 

0,21 

0,16 

0,17 

0,17 

0,12 

1,63 

17,97 

7,49 

10,57 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к распоряжению Правительства 
Чеченской Республики 
от 2&,OS.£0<0 № ZS&'p 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов государственной собственности Чеченской Республики, 

включенных в республиканскую целевую программу 
«Социально-экономическое развитие Чеченской 

Республики на 2008-2012 годы» на 2011 год 

Min/ii 

1 

п/п по 
Прпг| 
вммс 

2 

II и именование мероприятия 

3 

Мощность 

Ед. 
изм. 

4 

Кол-по 

5 

Периол 
реализации 

6 

млн. 

Финансовые 
средства по 
Программе 

всего 

7 

руо. 

Фннвнсовые 
средства ня 

ПНР 

8 

Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Проектно-изыскательские работы 

1 

2. 

3 

4 

5 

13 

47 

91 

16 

127 

132 

138 

ИТОГО: 
Реконструкция средней школы в с. 
Дарбаи-Хи Гудермесского района 
Чеченской Республики 
Строительство общеобразовательной 
школы №6, с. Гойты, Урус-
Мартанопскнй район, Чеченской 
Республики 
Строительство школы на 360 мест в 
пос. Горагорск, Надтеречного 
р-на, Чеченской Республики 

Строительство общеобразовательной 
школы №14 на 25 классов, г.Гудермес, 
Чеченская Республика 

Сроительство средней школы №17, 
Старопромысловский район, городок 
Нефтемайск, Чеченской Республики 

Строительство средней 
общеобразовательной школы №13, по 
ул. Сафонова, 13,в г. Грозный, 
Чеченской Республики 
Реконструкция Гудермесского 
педагогического училища, г.Гудермес, 
Чеченской Республики 

мест 

мест 

мест 

мест 

мест 

мест 

мест 

320 

320 

360 

600 

600 

220 

480 

2010 

2010-
2011 

2010-
2011 

201 1-
2012 

2010-
2012 

2010 

201 1 

21,453 

92,110 

1 11,250 

146,660 

158,910 

61,421 

102,560 

36,67 

1,20 

4,20 

5,65 

4,30 

5,95 

2,71 

4,13 



6 

8 

9 

МО 

146 

147 

Строительно-восстановительные 
работы государственного 
образовательного учреждения 
начального профессионального 
образования "Профессиональное 
училище №8 г, Гудермес Чеченской 
Республики 
Реконструкция профессионального 
училища №5 г.Грозный Чеченская 
Республика 
Реконструкция профессионального 
училища №26 г.Грозный Чеченская 
Республика (вторая очередь) 

кв.м 
(мест) 

мест 

мест 

3643,27 
(360) 

400 

400 

2010-
201 1 

2011 

201 1 

54,540 

49,750 

16,804 

5,58 

2,П 

0,84 



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к распоряжению Правительства 
Чеченской Республики 

сгг£б.05.а0Ю »/a5b-t> 

Перечень 
объектов государственной собственности Чеченской Республики, 

включенных в ФЦП «Социально-экономическое развитие 
Чеченской Республики на 2008-2012 годы» на 2011 год. 

п 

1 

л» 
п/п 
по 

Прог 
рамм 

е 

2 

Наименование мероприятия 

3 

Мощность 

Ед. 
изм. 

4 

Кол-во 

5 

Период 
реализации 

6 

МЛН. DV0. 

Финансовые 
средства по 
Программе 

всего 

7 

Финансовые 
средства на 

ПИР 

8 

Министерство культуры Чеченской Республики 
Проектно-изыскательские работы 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

18 

24 

28 

38 

39 

45 

ИТОГО. 
Реконструкция pat 
культуры в с. Надт 
Надтеречного райе 
Республики 
Строительство сел 
культуры в ст. Гре 
Шелковского райо 
Республики 
Строительство сел 
культуры в с. Тепр 
юртовского район 
Республики 

юнного Дома 
•еречное, 
»на Чеченской 

ьского Дома 
зенская, 
на Чеченской 

ьского Дома 
ерген, Ножай-
а Чеченской 

Строительство сельского Дома 
культуры в с. Центорой, 
Курчалоевского района Чеченской 
Республики 
Строительство сельского Дома 
культуры в с.Новые-Атаги Шалинского 
района Чеченской Республики 

Строительство комплекса культурных 
учреждений на территории сельского 
Дома культуры им. М.Эсамбаева в 
с.Старые Атаги, Грозненского района 
Чеченской Республики, включая 
реконструкцию СДК 

мест 

мест 

мест 

мест 

мест 

м2/ 
мест 

350 

350 

250 

400 

350 

1980/ 
250 

2011 

2011-
2012 

2011 

2010-
2011 

2011 

2011 

63,00 

70,16 

64,99 

205,30 

61,16 

107,12 

41,94 

3,15 

3,49 

3,25 

10,27 

3,06 

5,36 

- > 



7 

8 

9 

10 

14 

17 

30 

44 

Строительство сельского Дома 
культуры в с. Гельдиген, 
Курчалоевского района Чеченской 
Республики 
Строительство сельского Дома 
культуры в с. Аллерой, Курчалоевского 
района Чеченской Республики 

Реконструкция районного Дома 
культуры в с. Курчалой, 
Курчалоевского района Чеченской 
Республики 
Строительство здания ГУ 
"Государственный ансамбль танца 
"Вайнах" в г.Грозном Чеченской 
Республики (корректировка проектной 
документации) 

мест 

мест 

мест 

мест 

250 

250 

250 

350 

2010 

2010 

2010 

2010-
2011 

65,00 

78,14 

51,00 

106,52 

3,25 

3,91 

2,55 

3,65 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к распоряжению Правительства 
Чеченской Республики 
от 2 $.0?J О/о № 2SZ-f> 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов государственной собственности Чеченской Республики, 

включенных в республиканскую целевую программу 
«Социально-экономическое развитие Чеченской 

Республики на 2008-2012 годы» на 2011 год 

млн, руб. 

ЛЬп/ 
и 

1 

№ 
п/и 
по 

П|х>| 
рим* 

С 

2 

Мл ммсипним не мероприятия 

3 

Мощность 

Ед, 
изм, 

4 

Кол-во 

5 

Период 
реализации 

6 

Финансовые 
С[Х.'1СТВ« НО 

Программе 
всего 

7 

Финансовые 
средства на 

ПИР 

S 

Министерство физической культуры, спорту и туризму Чеченской Республики 
Проектно-изыскательские работы 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

9 

12 

13 

14 

5 

ИТОГО 
Физкультурно-спортивный комплекс 
(строительство), с. Ножай-Юрт Ножай -
Юртовского района 
Физкультурно-спортивный комплекс 
(строительство), ст. Серноводская 
Сунженского района 
Физкультурно-спортивный комплекс с 
бассейном (строительство), г. Шали 
(корректировка проектно-сметной 
документации) 
Физкультурно-спортивный комплекс 
(строительство), с. Шатой Шатойского 
района 
Физкультурно-спортивный комплекс 
(строительство), ст. Шелковская 
Шелковского района 
Физкультурно-спортивный комплекс 
(строительство), с. Курчалой 
Курчалоевского района 

КВ. М. 

кв. м. 

кв. м. 

кв. м. 

кв. м. 

кв. м. 

1609 

1609 

1609 

1609 

1609 

1798,2 

2011 

201 1 

201 1 

201 1 

201 1 

2010 

62,72 

49,6 

147,5 

42,25 

49,6 

62,72 

16,14 

2,140 

1,980 

4,300 

2,100 

2,480 

3,140 



ПРИЛОЖЕНИЕ № б 

к распоряжению Правительства 
Чеченской Республики 
от 21OS-JOS0 № гГЯ-р 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов государственной собственности Чеченской Республики, 

включенных в республиканскую целевую программу 
«Социально-экономическое развитие Чеченской 

Республики на 2008-2012 годы» на 2011 год 
млн, руб. 

ll/ll 

1 

по 
П|Н)Г 

[)ИММ 

с 

2 

Наименование проекта 

3 

Мощность 

ед.изм. 

4 

кол-во 

5 

Период 

6 

Министерство промышленности и энергетики Чеченской Р 

Финансоиы 
е средства, 

всего 

7 

Финансовые 
средства на 

ПИР 

8 

еспублики 
Проектно-изыскательские работы 

1 

ИТОГО: 
"Аргунский завод "Пищемаш" в г. 

Аргун Чеченской Республики млн. руб. 316,511 
2008-
2012 662,380 

4,70 

4,70 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к распоряжению Правительства 
Чеченской Республики 
от ZS. ОЧЛо<о № г?1-р 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов государственной собственности Чеченской Республики, 

включенных в республиканскую целевую программу 
«Социально-экономическое развитие Чеченской 

Республики на 2008-2012 годы» на 2011 год 

№ 
п/п 

1 

№ по 
Прог­
рамме 

2 

Наименование мероприятия 

3 

Мощность 

ед.изм. 

4 

кол-во 

5 

Период 
реалин-
зашш 

6 

Финан­
совые 

средства, 
всего 

млн.руб. 

7 

Финан­
совые 

средства 
на 

разработку 
псд 

8 
Министерство лесного хозяйства Чеченской Республики 

Проектно-изыскательные работы 

1 3 

ИТОГО: 
Республиканское государственное 
учреждение «Грозненское 
лесничество». Строительство 
пожарно-химической станции 

м2 450 2008. 
2010 19,02 

0,80 

0,80 


